

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ งานก่อสร้างอาคารพัฒนาทรัพยากรมนุษย์เพื่อสร้างเศรษฐกิจอย่างยั่งยืน แขวงคลองเตยเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร จำนวน 1 งาน
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ส่วนพัฒนากายภาพ มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน 950,000,000.00 บาท (เก้าร้อยห้าสิบล้านบาทถ้วน)
4. ลักษณะงาน
 1. งานก่อสร้างอาคารพัฒนาทรัพยากรมนุษย์เพื่อสร้างเศรษฐกิจอย่างยั่งยืน แขวงคลองเตยเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร จำนวน 1 งาน
 - 1.1 งานวิศวกรรมโครงสร้าง
 - 1.2 งานสถาปัตยกรรม
 - 1.3 งานระบบสุขาภิบาล ดับเพลิงและป้องกันอัคคีภัย
 - 1.4 งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร
 - 1.5 งานระบบปรับอากาศและระบายอากาศ
 - 1.6 งานภูมิสถาปัตยกรรม
 - 1.7 งานครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 17 สิงหาคม 2569 เป็นเงิน 943,721,503.62 บาท (เก้าร้อยสี่สิบล้านเจ็ดแสนสองหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยสามบาทหกสิบสองสตางค์)
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 แบบฟอร์ม ปร.1 แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (ค่างานต้นทุน)
 - 6.2 แบบฟอร์ม ปร.1 (ก) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ค่างานต้นทุน)
 - 6.3 แบบฟอร์ม ปร.2 แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (ครุภัณฑ์จัดซื้อ)
 - 6.4 แบบฟอร์ม ปร.2 (ก) แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ
 - 6.5 แบบฟอร์ม ปร.3 แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด
 - 6.6 แบบฟอร์ม ปร.4 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร
 - 6.7 รายละเอียดการหาค่า Factor F
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 7.1 รองศาสตราจารย์ ดร.พันตแพทย์ สรสันต์ รังสิยานนท์
 - 7.2 ศาสตราจารย์ ดร.ภาณุวัฒน์ จ้อยกลัด
 - 7.3 นายไพฑูรย์ กุลพรม
 - 7.4 นายศานติ ชูชาติเจริญพร
 - 7.5 นางสาวลลิตา สิงห์ทอง
 - 7.6 นายผดุง สุขเกษม
 - 7.7 นายศุภโชค นิลทะราช

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

งานก่อสร้างอาคารพัฒนาทรัพยากรมนุษย์เพื่อสร้างเศรษฐกิจอย่างยั่งยืน แขวงคลองเตยเหนือ

เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ ประสานมิตร

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

ส่วนพัฒนากายภาพ สำนักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ

แบบ ปร.1 (ก), ปร.2 (ก) และ ปร.3 ที่แนบ

มีจำนวน

ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

17 ส.ค. 2569

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานก่อสร้าง	852,776,133.72	
2	ค่าครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ	50,406,002.34	
3	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ	40,539,367.57	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	943,721,503.62	
	ราคากลาง	943,721,503.62	
	ราคากลาง (แก้ร้อยละสิบสามล้านเจ็ดแสนสองหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยสามบาทหกสิบสองสตางค์)		

(รองศาสตราจารย์ ดร.ทันตแพทย์ สรสิทธิ์ รังสิยานนท์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ศาสตราจารย์ ดร.ภาณุวัฒน์ จ้อยกลัด)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายไพฑูรย์ กุลพรม)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายศานติ ชูชาติเจริญพร)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวลลิตา สิงห์ทอง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายผดุง สุขเกษม)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายศุภโชค นิลทะราช)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	งานอาคาร	ปร.1(ก)
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	งานก่อสร้างอาคารพัฒนาทรัพยากรมนุษย์เพื่อสร้างเศรษฐกิจอย่างยั่งยืน แขวงคลองเตยเหนือ	
	เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร จำนวน 1 งาน	
สถานที่ก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ ประสานมิตร	
แบบเลขที่		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	ส่วนพัฒนากายภาพ สำนักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ	
แบบ ปร.1 ที่แนบ	มีจำนวน	หน้า
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	17 ส.ค. 2569	

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F 1.1787	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	723,488,702.57	129,287,431.15	852,776,133.72	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเชื่อม				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00%				
รวมค่าก่อสร้าง				852,776,133.72	


 (รองศาสตราจารย์ ดร.ทันตแพทย์ สรสันต์ รังสิยานนท์)
 ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง


 (ศาสตราจารย์ ดร.ภาณุวัฒน์ จ้อยกลัด)
 กรรมการกำหนดราคากลาง


 (นายไพฑูรย์ กุลทอม)
 กรรมการกำหนดราคากลาง


 (นายสนธิ ชูชาติเจริญพร)
 กรรมการกำหนดราคากลาง


 (นางสาวลลิตา สิงห์ทอง)
 กรรมการกำหนดราคากลาง


 (นายผดุง สุขเกษม)
 กรรมการกำหนดราคากลาง


 (นายศุภโชค นิลทะราช)
 กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร ปร.2(ก)
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานก่อสร้างอาคารพัฒนาทรัพยากรมนุษย์เพื่อสร้างเศรษฐกิจอย่างยั่งยืน แขวงคลองเตยเหนือ
 เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร จำนวน 1 งาน
 สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ ประสานมิตร
 แบบเลขที่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ส่วนพัฒนากายภาพ สำนักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ
 แบบ ปร.2 ที่แนบ มีจำนวน หน้า
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ **17 ส.ค. 2569**

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างาน	ภาษี มูลค่าเพิ่ม	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	47,108,413.40	3,297,588.94	50,406,002.34	
2	งานทาง				
3	งานชลประทาน				
4	งานสะพานและท่อเชื่อม				
รวมค่าก่อสร้าง				50,406,002.34	



 (รองศาสตราจารย์ ดร.ทันตแพทย์ สรสันต์ ริงสิยานนท์)
 ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



 (ศาสตราจารย์ ดร.ภาณุวัฒน์ จ้อยกลัด)
 กรรมการกำหนดราคากลาง



 (นายไพฑูรย์ กุลพรม)
 กรรมการกำหนดราคากลาง



 (นายสนธิ ชูชาติเจริญพร)
 กรรมการกำหนดราคากลาง



 (นางสาวลลิตา สิงห์ทอง)
 กรรมการกำหนดราคากลาง



 (นายผดุง สุขเกษม)
 กรรมการกำหนดราคากลาง



 (นายสุภโชค นิลทะราช)
 กรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณการราคาค่าก่อสร้าง งานก่อสร้างอาคารพัฒนาทรัพยากรมนุษย์เพื่อสร้างเศรษฐกิจอย่างยั่งยืน แขวงคลองเตยเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพฯ ปร.4(พ)
 สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ ส่วนพัฒนากายภาพ สำนักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ
 คำนวนราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

17 ส.ค. 2569

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่าวัสดุ	หมายเหตุ
		และแรงงาน	
3	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ		
1	ค่าใช้จ่ายสำหรับอุปกรณ์ เครื่องจักรกลพิเศษในการก่อสร้าง (TOWER CRANE 2 ชุด ,PASSENGER HOIST LIFT 2 ชุด และ อื่นๆที่เกี่ยวข้อง)	4,800,000.00	
2	ค่าใช้จ่ายสำหรับอุปกรณ์ เครื่องจักรกลพิเศษในการก่อสร้าง (SHEETPILE, BRACING SYSTEM ,SLIPFORM ผึงลิฟต์ และผนังบันไดหนีไฟ,และอื่นๆที่เกี่ยวข้อง)	12,566,444.51	
3	ค่าใช้จ่ายในการทำสำรวจครุภัณฑ์อาคาร, Bench Mark สำหรับตรวจเช็คระดับมาตรฐาน, เจาะสำรวจผลดิน ลึกไม่น้อยกว่า 70 เมตร	250,000.00	
4	ค่าทำรั้วโครงการฯ สูงอย่างน้อย 6 เมตร ชนิดกันเสียง พร้อมไวเนลภาพทัศนียภาพสวยงามสูงอย่างน้อย 4 เมตร รอบโครงการฯ และ ระบบป้องกันฝุ่นและวัสดุตกหล่น ตามข้อบังคับกฎหมายและระเบียบที่เกี่ยวข้อง และมาตรการความปลอดภัย	6,325,000.00	
5	ค่าใช้จ่ายไม่อนุญาตให้คนงานพักในบริเวณที่ก่อสร้าง (ค่าพาหนะไป-กลับที่พัก)	1,200,000.00	
6	ค่าขนย้ายดิน ไป มศว องครักษ์ นครนายก (ชุดและขนขึ้น-ลงรถโดย ผู้รับงาน)	11,192,658.40	
7	ค่าล้อมต้นไม้ จำนวนไม่น้อยกว่า 42 ต้น ดูแลรักษาด้วยรถขกร และขนย้าย ไป มศว องครักษ์	840,000.00	
8	ค่าเรือขนอาคาร และฐานราก 26, 27, 28 (อาคารสถาบันวิจัยพฤติกรรมศาสตร์, อาคารพัฒนาศักยภาพ นิสิต, อาคารสำนักทดสอบทางการศึกษาและจิตวิทยา)สิ่งปลูกสร้างและครุภัณฑ์ (เรือกอง / เรือขนไป) ตาม มติพิจารณาของคณะกรรมการ	1,500,000.00	
9	ค่าขนย้ายเครื่องจักรงานเสาเข็ม	695,500.00	
10	ค่าทดสอบเสาเข็ม ทดสอบ Dynamic เสาเข็ม Dia 1.00 m.,(Safe Load - Tons/ Pile) , SF = 2.5 6 ต้น, ทดสอบ Static load test เสาเข็ม Dia 1.00 m. 1 ต้น, ทดสอบเสาเข็ม แบบ Seisemic Test 541 ต้น	1,169,764.66	
	รวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ	40,539,367.57	

แบบแสดงการคำนวณและเหตุผลความจำเป็น

สำหรับค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานก่อสร้างอาคารพัฒนาทรัพยากรมนุษย์เพื่อสร้างเศรษฐกิจอย่างยั่งยืน

สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ ประสานมิตร

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ส่วนพัฒนากายภาพ สำนักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ **17 ส.ค. 2569**

1. เหตุผลและความจำเป็นที่ต้องมีค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด รายการนี้

- 1.1 เพื่ออำนวยความสะดวกในงานก่อสร้าง ลดระยะเวลาก่อสร้าง
- 1.2 เพื่อใช้ป้องกันการพังทลายของดินบริเวณขุดฐานรากหรือชั้นใต้ดิน
- 1.3 เพื่อกำหนดจุดอ้างอิงระดับ ที่ใช้ในการตรวจสอบความถูกต้องของการก่อสร้าง
- 1.4 เพื่อป้องกันอันตรายแก่บุคคลภายนอก ลดมลภาวะทางอากาศ และลดมลภาวะทางเสียง
- 1.5 เพื่อความปลอดภัยและเพื่อความเป็นระเบียบเรียบร้อยในการจัดการพื้นที่ ภายในเขตสถานศึกษา
- 1.6 เนื่องจากพื้นที่ก่อสร้างทับซ้อนกับอาคารเดิม จำเป็นต้องทำการรื้อถอนอาคารเดิม

2. รายละเอียดการคำนวณ

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หมายเหตุ
1	ค่าใช้จ่ายสำหรับอุปกรณ์ TOWER CRANE และ PASSENGER HOIST LIFT	4,485,981.31	
2	ค่าใช้จ่ายสำหรับอุปกรณ์ SHEETPILE, BRACING SYSTEM และ SLIPFORM	11,744,340.66	
3	ค่าใช้จ่ายในการทำสำรวจครุภัณฑ์อาคาร, Bench Mark สำหรับตรวจเช็คระดับ ,เจาะสำรวจผลดิน	233,644.86	
4	ค่าทำรั้วโครงการฯ และระบบป้องกันฝุ่นและวัสดุตกหล่น	5,911,214.95	
5	ค่าใช้จ่ายไม่อนุญาตให้คนงานพักในบริเวณที่ก่อสร้าง	1,121,495.33	
6	ค่าขนย้ายดิน ไป มศว องครักษ์ นครนายก	10,460,428.41	
7	ค่าล้อมต้นไม้ ขนย้าย ไป มศว องครักษ์	785,046.73	
8	ค่ารื้อถอนอาคาร และฐานราก	1,401,869.16	
9	ค่าขนย้ายเครื่องจักรงานเสาเข็มเจาะ	650,000.00	
10	ค่าทดสอบเสาเข็ม	1,093,238.00	
	รวม	37,887,259.41	
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%	2,652,108.16	
รวมค่าใช้จ่าย		40,539,367.57	

ตาราง Factor F งานอาคาร		การคำนวณหาค่า Factor-F	
เงินล่วงหน้าจ่าย	0%	หนังสือกรมบัญชีกลางที่ กค 0433.2/ว481 ลงวันที่ 26 มิถุนายน 2569	
เงินประกันผลงานหัก	0%		
ดอกเบี้ยเงินกู้	6%		
ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม	7%		
ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	$\text{Factor F} = \frac{D - ((D-E) \cdot (A-B) / (C-B))}{A}$	
≤ 500,000	1.3073	B 500,000,001 B : ค่างานต้นทุนต่ำ A 723,488,702.57 A : ค่างานต้นทุนที่ประมาณราคาได้(วัสดุ+แรงงาน) C 500,000,001 C : ค่างานต้นทุนสูง	
1,000,000	1.3049		
2,000,000	1.3034		
5,000,000	1.3002		
10,000,000	1.2942		
15,000,000	1.2519		
20,000,000	1.2516		
25,000,000	1.2247		
30,000,000	1.2163		
40,000,000	1.2159		
50,000,000	1.2158		
60,000,000	1.2050		
70,000,000	1.2049		
80,000,000	1.2048		
90,000,000	1.2047		
100,000,000	1.2046		
150,000,000	1.2012		
200,000,000	1.2011		
250,000,000	1.2010		
300,000,000	1.1950		
350,000,000	1.1837		
400,000,000	1.1835		
500,000,000	1.1834		
> 500,000,000	1.1787	1.1787 D : Factor F ต้นต่ำ 1.1787 E : Factor F ต้นสูง Factor F = 1.1787 นำค่านี้ไปใช้ในการคำนวณ A * Factor F 129,287,431.15	
		(ให้กรอกข้อมูลลงในช่อง A,B,C เท่านั้น)	

factor f คือ

คำอธิบายการ

- ค่าใช้จ่ายในการประกวดราคาและทำสัญญา เช่น ค่าทำหนังสือค่าประกัน,อากรแสตมป์,ประกันสังคม
- สำนักงาน ที่พักคนงาน โรงงาน ,ค่าทำ shop drawing ,as built drawing,เก็บขยะ ,ทำความสะอาด , 'ค่าน้ำ-ไฟ-โทรศัพท์,หมวด รองเท้า ถุงมือ ถึงดับเพลิง
- ค่าบริหารโครงการและบุคลากร เช่น เงินเดือน ,สถาปนิก,วิศวร,ไฟร์แมน,เสมียน ฯ
- ค่าบริหารความเสี่ยง ได้แก่ ค่าเบี้ยประกันความเสียหายระหว่างก่อสร้าง

ดอกเบี้ย

กำไร

ภาษีvat

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ประมาณการราคาก่อสร้าง งานก่อสร้างอาคารพัฒนาทรัพยากรมนุษย์เพื่อสร้างเศรษฐกิจอย่างยั่งยืน แขวงคลองเตยเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร จำนวน 1 งาน
 สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ ส่วนพัฒนากายภาพ สำนักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ
 คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ปร.1

แบบเลขที่
 เมื่อวันที่
 หมวดงาน

17 ส.ค. 2569

วิศวกรรมโครงสร้างและโยธา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	และแรงงาน	
A	งานวิศวกรรมโครงสร้างอาคาร								
1	งานโครงสร้าง ค.ส.ล							322,596,257.17	
2	งานโครงสร้างเหล็กรูปพรรณ							9,692,033.51	
	รวมราคางานวิศวกรรมโครงสร้างอาคารเอนกประสงค์							332,288,290.68	
	งานวิศวกรรมโครงสร้างอาคารสำนักงาน								
1	งานโครงสร้าง ค.ส.ล								
1.1	เสาเข็ม Bore Pile Dia 1.00x55.00m Safe Load 580 ตันต่อตัน	177.00	ตัน	223,855.00	39,622,335.00	82,500.00	14,602,500.00	54,224,835.00	
1.2	เสาเข็ม Bore Pile Dia 0.80x19.00m Safe Load xx ตันต่อตัน (Dry Process) ผนัง Pile wall	364.00	ตัน	70,680.00	25,727,520.00	19,000.00	6,916,000.00	32,643,520.00	
1.3	ตัดหัวเสาเข็ม Dia 1.00ม.	177.00	ตัน	-	-	1,128.00	199,656.00	199,656.00	
1.4	ตัดหัวเสาเข็ม Dia 0.80ม.	364.00	ตัน	-	-	820.00	298,480.00	298,480.00	
1.5	งานดินขุด	39,951.00	ลบ.ม	-	-	60.00	2,397,060.00	2,397,060.00	
1.6	งานดินถม	359.00	ลบ.ม	-	-	121.00	43,439.00	43,439.00	
1.7	ทรายหยาบปรับระดับ	117.00	ลบ.ม	513.33	60,059.61	121.00	14,157.00	74,216.61	
1.8	คอนกรีตหยาบ	114.00	ลบ.ม	2,460.00	280,440.00	427.00	48,678.00	329,118.00	
1.9	คอนกรีตโครงสร้าง 280 KSC (Cylinder)	3,221.72	ลบ.ม	2,029.40	6,538,148.42	522.00	1,681,735.23	8,219,883.65	
1.10	คอนกรีตโครงสร้าง 280 KSC (Cylinder)+น้ำยากันซึม	2,533.00	ลบ.ม	2,138.80	5,417,580.40	522.00	1,322,226.00	6,739,806.40	
1.11	คอนกรีตโครงสร้าง 320 KSC (Cylinder), Post-Tension	10,804.00	ลบ.ม	2,356.19	25,456,276.76	522.00	5,639,688.00	31,095,964.76	
1.12	คอนกรีตโครงสร้าง 320 KSC (Cylinder)+น้ำยากันซึม, Post-Tension	948.00	ลบ.ม	2,489.29	2,359,846.92	522.00	494,856.00	2,854,702.92	
1.13	คอนกรีตโครงสร้าง 500 KSC (Cylinder)	8,155.00	ลบ.ม	2,962.50	24,159,187.50	522.00	4,256,910.00	28,416,097.50	
1.14	ไม้แบบทั่วไป (อาคาร 4 ชั้นขึ้นไป ใช้ 50%)	48,530.00	ตร.ม	400.00	19,412,000.00	-	-	19,412,000.00	
1.15	ค่าแรงประกอบไม้แบบ	93,278.00	ตร.ม	-	-	144.00	13,432,032.00	13,432,032.00	
1.16	ค่าแรงประกอบไม้แบบอื่น 0.60 ม. (สำหรับยื่นดึงลวด Post-tension)	3,782.00	ตร.ม			144.00	544,608.00	544,608.00	
1.17	ไม้โครง	14,559.00	ลบ.ฟ.	400.00	5,823,600.00	-	-	5,823,600.00	
1.18	ไม้ค้ำยัน	51,660.00	ตัน	31.00	1,601,460.00	-	-	1,601,460.00	
	เหล็กเสริมคอนกรีต NON-T								
1.19	เหล็กเส้น RB 6 mm. SR-24	1,707.00	กก.	21.95	37,468.65	4.90	8,364.30	45,832.95	
1.20	เหล็กเส้น RB 9 mm. SR-24	118,764.00	กก.	21.20	2,517,796.80	4.90	581,943.60	3,099,740.40	
1.21	เหล็กเส้น DB 12 mm. SD-40	561,503.00	กก.	21.30	11,960,013.90	3.90	2,189,861.70	14,149,875.60	
1.22	เหล็กเส้น DB 16 mm. SD-40	697,985.00	กก.	21.10	14,727,483.50	3.90	2,722,141.50	17,449,625.00	
1.23	เหล็กเส้น DB 20 mm. SD-40	337,603.00	กก.	21.10	7,123,423.30	3.50	1,181,610.50	8,305,033.80	
1.24	เหล็กเส้น DB 25 mm. SD-40	583,181.00	กก.	21.10	12,305,119.10	3.50	2,041,133.50	14,346,252.60	
1.25	เหล็กเส้น DB 28 mm. SD-40	115,089.00	กก.	21.10	2,428,377.90	3.50	402,811.50	2,831,189.40	
1.26	เหล็กเส้น DB 12 mm. SD-50	143,649.00	กก.	21.05	3,023,811.45	3.90	560,231.10	3,584,042.55	
1.27	เหล็กเส้น DB 16 mm. SD-50	233,637.00	กก.	20.95	4,894,695.15	3.90	911,184.30	5,805,879.45	
1.28	เหล็กเส้น DB 20 mm. SD-50	74,777.00	กก.	20.95	1,566,578.15	3.50	261,719.50	1,828,297.65	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ประมาณการราคาค่าก่อสร้าง งานก่อสร้างอาคารพัฒนาทรัพยากรมนุษย์เพื่อสร้างเศรษฐกิจอย่างยั่งยืน แขวงคลองเตยเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร จำนวน 1 งาน
 สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ ส่วนพัฒนากายภาพ สำนักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ
 จำนวนราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ปร.1

แบบเลขที่
 เมื่อวันที่
 หมวดงาน

17 ส.ค. 2569

วิศวกรรมโครงสร้างและโยธา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	และแรงงาน	
1.29	เหล็กเส้น DB 25 mm. SD-50	294,948.00	กก.	20.95	6,179,160.60	3.50	1,032,318.00	7,211,478.60	
1.30	เหล็กเส้น DB 28 mm. SD-50	425,536.00	กก.	20.95	8,914,979.20	3.50	1,489,376.00	10,404,355.20	
1.31	เหล็กเส้น DB 32 mm. SD-50	330,915.00	กก.	20.95	6,932,669.25	3.50	1,158,202.50	8,090,871.75	
1.32	ลวดผูกเหล็ก	117,578.82	กก.	23.37	2,747,817.02	-	-	2,747,817.02	
1.33	ตะปู	24,265.00	กก.	46.73	1,133,903.45	-	-	1,133,903.45	
1.34	PLASTIC SHEET หนา 0.05mm.	2,561.30	ตร.ม.	6.48	16,601.02	-	-	16,601.02	
1.35	JOINT แยกโครงสร้างโดยใช้โฟมคั่น	49.60	ม.	60.00	2,976.00	40.00	1,984.00	4,960.00	
1.36	Water stop 8" (บริเวณ WT)	850.00	ม.	204.00	173,400.00	80.00	68,000.00	241,400.00	
1.37	ระบบกำจัดปลวก	3,181.30	ตร.ม.	85.00	270,410.50	25.00	79,532.50	349,943.00	
1.38	พื้นระบบลวดแรงดึง (POST-TENSION)	27,231.00	ตร.ม.	420.00	11,437,020.00	-	-	11,437,020.00	
1.39	งานบ่มคอนกรีตด้วยน้ำยา	94,516.10	ตร.ม.	3.00	283,548.30	1.00	94,516.10	378,064.40	
1.40	ถนน คสล.	1,238.10	ตร.ม.	533.49	660,513.97	99.41	123,079.52	783,593.49	
	รวมราคางานโครงสร้าง ค.ส.ล							322,596,257.17	
3	งานโครงสร้างเหล็กรูปพรรณ NON-T								
	โครงสร้างคานรับน้ำหนัก 4				-		-	-	
3.1	WF- 200x200x49.90kg/m	1,887.00	กก.	29.96	56,534.52	14.00	26,418.00	82,952.52	
3.2	WF- 300x150x32.00kg/m	1,248.00	กก.	29.96	37,390.08	14.00	17,472.00	54,862.08	
3.3	pipe dia 139.8, 4.50mm	1,347.00	กก.	24.70	33,270.90	14.00	18,858.00	52,128.90	
3.4	pipe dia 101.6, 3.20mm	187.00	กก.	24.70	4,618.90	14.00	2,618.00	7,236.90	
3.5	pipe dia 76.3, 3.2mm	525.00	กก.	24.70	12,967.50	14.00	7,350.00	20,317.50	
3.6	pipe dia 60.5, 3.20mm	93.00	กก.	24.70	2,297.10	14.00	1,302.00	3,599.10	
3.7	แป Lip C 100x50x20x3.20mm @1.00m	-	กก.	26.53	-	12.00	-	-	
3.8	พ่นสีทาเหล็ก METALDESK ZW หนาตามข้อกำหนด 0.8 มม. ระบายพื้นหนา 10 มม. ประมาณการค่าสีและค่าแรงงานสี 100 ลิตร	103.00	ตร.ม.	985.00	101,455.00	300.00	30,900.00	132,355.00	
	ป๊อชมาย								
3.9	WF- 200x200x49.90kg/m	1,917.00	กก.	29.60	56,743.20	12.00	23,004.00	79,747.20	
3.10	WF- 200x100x18.20kg/m	687.00	กก.	29.60	20,335.20	12.00	8,244.00	28,579.20	
	FR1 = 4 set								
3.11	□-50x50x2.3mmx3.34kg/m	26.00	กก.	26.53	689.78	12.00	312.00	1,001.78	
3.12	□-25x25x2.3mmx1.53kg/m	44.00	กก.	26.53	1,167.32	12.00	528.00	1,695.32	
3.13	Pipe dia 165.2, 4.50mm	1,022.00	กก.	24.70	25,243.40	14.00	14,308.00	39,551.40	
3.14	Pipe dia 101.6, 4.00mm	451.00	กก.	24.70	11,139.70	14.00	6,314.00	17,453.70	
	FR2 = 5 set								

ประมาณการราคาค่าก่อสร้าง	งานก่อสร้างอาคารพัฒนาทรัพยากรมนุษย์เพื่อสร้างเศรษฐกิจอย่างยั่งยืน แขวงคลองเตยเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร จำนวน 1 งาน
สถานที่ก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	ส่วนพัฒนากายภาพ สำนักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่
เมื่อวันที่
หมวดงาน

วิศวกรรมโครงสร้างและโยธา

[illegible]

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ประมาณการราคาก่อสร้าง งานก่อสร้างอาคารพัฒนาทรัพยากรมนุษย์เพื่อสร้างเศรษฐกิจอย่างยั่งยืน แขวงคลองเตยเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร จำนวน 1 งาน
 สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ ส่วนพัฒนากายภาพ สำนักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ
 คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ปร.1

แบบเลขที่

เมื่อวันที่

17 ส.ค. 2569

หมวดงาน

สถาปัตยกรรม

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
B	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
1	งานตกแต่งผิวพื้น							9,972,255.84	
2	งานผนัง							42,396,911.32	
3	งานผนังฉาบตกแต่ง							37,307,536.70	
4	งานฝ้าเพดาน							3,589,725.00	
5	งานบันได							3,356,417.53	
6	งานประตู-หน้าต่างพร้อมอุปกรณ์							112,051,229.31	
7	งานทาสี							6,771,416.00	
8	งานสุขภัณฑ์พร้อมอุปกรณ์							3,033,012.00	
9	งานเบ็ดเตล็ด							3,364,733.32	
	รวมราคามหาวิทยาลัยสถาปัตยกรรมอาคารเรียนประสงค์							221,843,237.01	
1	งานตกแต่งผิวพื้น								
1.1	F1 พื้นขัดมันผสมน้ำยากันซึม เคลือบเงากันตะไคร่น้ำ	1,763.00	ตร.ม	123.00	216,849.00	40.00	70,520.00	287,369.00	
1.2	F2 พื้น คสล.ผิวพื้นขัดมัน	6,189.00	ตร.ม	113.00	699,357.00	96.00	594,144.00	1,293,501.00	
1.3	F3 พื้น คสล.ขัดเรียบ เชาะร่องไม่น้อยกว่า 1 ซม. (ลายกังปลา)	738.00	ตร.ม	113.00	83,394.00	121.00	89,298.00	172,692.00	
1.4	F4 พื้นผิวกรวดล้าง คละหินเบอร์ 4- 5 เชาะร่องไม่น้อยกว่า 1 ซม. ระบุสีภายหลัง	89.00	ตร.ม	394.00	35,066.00	167.00	14,863.00	49,929.00	
1.5	F5 พื้นหินแกรนิต ขูบเปอร์แบบสีก พ่นโพ้นแปรง / ผิวธรรมดา ขนาด 40x80 ซม. หนาไม่น้อยกว่า 25 มม. ระบุสีภายหลัง	319.00	ตร.ม	2,825.00	901,175.00	340.00	108,460.00	1,009,635.00	
1.6	F6 พื้นปูพรมแผ่น NYLON CARPET ขนาด 50x50 ซม. หนาไม่น้อยกว่า 6 มม. ระบุสีภายหลัง	380.00	ตร.ม	913.00	346,940.00	82.00	31,160.00	378,100.00	
1.7	F7 พื้นปูกระเบื้องหินขัดสำเร็จรูป ขัด เคลือบเงา ขนาด 60x60 ซม. หนาไม่น้อยกว่า 25 มม. ระบุสีภายหลัง	2,071.00	ตร.ม	579.00	1,199,109.00	192.00	397,632.00	1,596,741.00	
1.8	F8 พื้นปูกระเบื้องยางลายไม้ SPC มีแผ่นโฟม PE รองพื้น หนารวมไม่น้อย 5 มม. ติดตั้งระบบคลิกล็อก ระบุสีภายหลัง	-	ตร.ม	663.00	-	82.00	-	-	
1.9	F9 พื้นปูกระเบื้องแผ่นคอนกรีตปูพื้น ขนาด 30 x 60 ซม. หนาไม่น้อยกว่า 35 มม. ระบุสีภายหลัง	817.00	ตร.ม	800.00	653,600.00	222.00	181,374.00	834,974.00	
1.10	F10 พื้นปูกระเบื้องพอร์ซเลน (Homogeneous / Full Body Porcelain Tile) ขนิตปูพื้น ขนาด 60x120 ซม. ผิวหน้า SATIN ระบุสีภายหลัง	171.00	ตร.ม	700.28	119,747.88	228.00	38,988.00	158,735.88	
1.11	F11 พื้นปูกระเบื้องพอร์ซเลนชนิด (Double Loading Porcelain Tile) ปูพื้น ขนาด 60x60 ซม ผิวหน้า MATT ระบุสีภายหลัง	86.00	ตร.ม	543.66	46,754.76	228.00	19,608.00	66,362.76	

ประมาณการราคาค่าก่อสร้าง	งานก่อสร้างอาคารพัฒนาทรัพยากรมนุษย์เพื่อสร้างเศรษฐกิจอย่างยั่งยืน แขวงคลองเตยเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร จำนวน 1 งาน
สถานที่ก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	ส่วนพัฒนากายภาพ สำนักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่
เมื่อวันที่
หมวดงาน

สถาปัตยกรรม

[illegible]

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ประมาณการราคาค่าก่อสร้าง งานก่อสร้างอาคารพัฒนาทรัพยากรมนุษย์เพื่อสร้างเศรษฐกิจอย่างยั่งยืน แขวงคลองเตยเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร จำนวน 1 งาน
 สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ ส่วนพัฒนากายภาพ สำนักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ
 คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ปร.1

แบบเลขที่
 เมื่อวันที่
 หมวดงาน

17 ส.ค. 2569

สถาปัตยกรรม

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	งานผนังฉาบตกแต่ง								
3.1	P1 ผนังคอนกรีตสำเร็จรูป (Precast) งานฉาบผนังเรียบ ทาสีน้ำอะคริลิก 100% เกรด 15 ปี ทาภายนอก	9,370.00	ตร.ม	120.00	1,124,400.00	109.00	1,021,330.00	2,145,730.00	
3.2	P2 ผนังฉาบเรียบ ทาสีน้ำอะคริลิก 100% เกรด 15 ปี ทาภายใน	27,547.00	ตร.ม	120.00	3,305,640.00	96.00	2,644,512.00	5,950,152.00	
3.3	P3 ผนังกรุกระเบื้องพอร์ซเลน ขนาด 60x120 ซม. ผิวหน้า SATIN	595.00	ตร.ม	700.28	416,666.60	196.00	116,620.00	533,286.60	
3.4	P4 ผนังกรุกระเบื้องพอร์ซเลน ขนาด 60x60 ซม. ผิวหน้า POLISHED	59.00	ตร.ม	513.40	30,290.60	196.00	11,564.00	41,854.60	
3.5	P5 ผนัง ดูตามแบบสถาปัตยกรรมภายใน *ก่ออิฐ ฉาบปูนเรียบ ทาสีภายใน	1,143.00	ตร.ม	120.00	137,160.00	96.00	109,728.00	246,888.00	
3.6	P6 ผนังฉาบผิวด้วยกระดาษทรายเบอร์ 4- 5 เซาะร่อง ระบุสีภายหลัง	175.00	ตร.ม	552.00	96,600.00	133.00	23,275.00	119,875.00	
3.7	P7 ผนังโครงคร่าวโลหะ @0.4 ม.ปิดผิวด้วยสปรอยทอร์คหนา 8 ม.ม. กรูช่องว่างด้วยวัสดุอะลูมิเนียม ค่ากันเสียง ไม่น้อยกว่า 54 STC	3,886.00	ตร.ม	550.00	2,137,300.00	420.00	1,632,120.00	3,769,420.00	
3.8	P8 ผนังกรุหินแกรนิต ซุปเปอร์แบล็ค ขนาด 40x80 ซม. หนาไม่น้อยกว่า 25 ม.ม. ระบุสีภายหลัง	115.00	ตร.ม	2,375.00	273,125.00	495.00	56,925.00	330,050.00	
3.9	P9 ผนังแผ่นอลูมิเนียมคอมโพสิตใต้กลางชนิด FR หนาไม่น้อยกว่า 4 มม. พร้อมโครงเหล็กกรุพรมรับแผ่น ติดตั้งตามมาตรฐานผู้ผลิต สี OFF WHITE รับประกันคุณภาพผลิตภัณฑ์ อย่างน้อย 20ปี *ให้หาสีรองพื้น 1 ชั้น และทาสีจริง 2 ชั้น ก่อนปิดผิวด้วยแผ่นอลูมิเนียมคอมโพสิต	4,848.00	ตร.ม	1,450.00	7,029,600.00	1,500.00	7,272,000.00	14,301,600.00	
3.10	P10 บานเกล็ดระบายอากาศอลูมิเนียม ชนิดกันน้ำได้ (Performance louvers) Rain Defense Effectiveness 99-100% (Class A) ที่ค่า Airflow Velocity จาก 0 เมตร/วินาที ถึง 2 เมตร/วินาที	616.48	ตร.ม	12,500.00	7,706,000.00	800.00	493,184.00	8,199,184.00	
P10.1	งานเกล็ดระบายอากาศ (Decorative Louver) - รูปแบบใบขึ้นเดียว ความหนาไม่น้อยกว่า 1.2 มม. - ผลิตจากอลูมิเนียมแบบรีดขึ้นรูป (Extruded Aluminum Alloy) ชนิด 6063-T5 - ช่องว่างระบายอากาศไม่น้อยกว่า 50%	206.22	ตร.ม	3,900.00	804,258.00	375.00	77,332.50	881,590.50	
3.11	P11 ผนังคอนกรีตฉาบปูน ผิวขัดมัน เซาะร่องไม่น้อยกว่า 1 ซม. แนวตั้ง ทุกๆ 50 ซม.	2,338.00	ตร.ม	210.00	490,980.00	127.00	296,926.00	787,906.00	
รวมราคาค่าวัสดุและค่าแรงงาน หมวดงานที่ 3								37,307,536.70	
4	งานฝ้าเพดาน								
4.1	C1 ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. คร่าวโลหะชุบสังกะสี ฉาบเรียบ ทาสีน้ำอะคริลิก 100%ทาฝ้าเพดาน เกรด 7 ปี (รองพื้น 1 เทียว ทับหน้า 2 เทียว)	1,199.00	ตร.ม	298.00	357,302.00	77.00	92,323.00	449,625.00	
4.2	C2 ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. คร่าวโลหะชุบสังกะสี ฉาบเรียบ ทาสีน้ำอะคริลิก 100%ทาฝ้าเพดาน เกรด 7 ปี (รองพื้น 1 เทียว ทับหน้า 2 เทียว)	163.00	ตร.ม	343.00	55,909.00	77.00	12,551.00	68,460.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ประมาณการราคาค่าก่อสร้าง งานก่อสร้างอาคารพัฒนาทรัพยากรมนุษย์เพื่อสร้างเศรษฐกิจอย่างยั่งยืน แขวงคลองเตยเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ส่วนพัฒนากายภาพ สำนักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ปร.1

แบบเลขที่
เมื่อวันที่
หมวดงาน

17 ส.ค. 2569

สถาปัตยกรรม

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4.3	C3 ผ้าเพดานอิมპัลเมนต์โครงคร่าวอลูมิเนียม ทึบบาร์ หนา 9 มม. ทาสีน้ำอะคริลิก 100%ทาผ้าเพดาน เกรด 7 ปี (รองพื้น 1 เทียว ทับหน้า 2 เทียว)	177.00	ตร.ม	208.00	36,816.00	53.00	9,381.00	46,197.00	
4.4	C4 ผ้าเพดานอิมปัลเมนต์โครงคร่าวอลูมิเนียม ทึบบาร์ หนา 9 มม. ชนิดกันชื้น ทาสีน้ำอะคริลิก 100%ทาผ้าเพดาน เกรด 7 ปี (รองพื้น 1 เทียว ทับหน้า 2 เทียว)	141.00	ตร.ม	326.00	45,966.00	53.00	7,473.00	53,439.00	
4.5	C5 ผ้าเพดานเปลือย ฉาบเรียบ ทาสีภายใน เกรด 15 ปี ระบุสีภายหลัง	6,186.00	ตร.ม	170.00	1,051,620.00	123.00	760,878.00	1,812,498.00	
4.6	C6 ผ้าเพดานแผ่นอลูมิเนียมคอมโพสิตไส้กลางชนิด FR หนาไม่น้อยกว่า 4 มม. พร้อมโครงเหล็ก รูปพรรณรับแผ่น ติดตั้งตามมาตรฐานผู้ผลิต สี OFF WHITE รับประกันคุณภาพผลิตภัณฑ์ อย่าง น้อย 20ปี *ให้ทาสีรองพื้น 1 ชั้น และทาสีจริง 2 ชั้น ก่อนปิดผิวด้วยแผ่นอลูมิเนียมคอมโพสิต	159.00	ตร.ม	2,064.00	328,176.00	525.00	83,475.00	411,651.00	
4.7	C7 ผ้าเพดานตามแบบสถาปัตยกรรมภายใน (ทำผ้าอิมปัลเมนต์ ทาสีรอไว้)	1,384.00	ตร.ม	298.00	412,432.00	77.00	106,568.00	519,000.00	
4.8	C8 ผ้าเพดานอะคริลิก ค่าNRC ไม่น้อยกว่า 0.70 หนาไม่น้อยกว่า 25 มม.	365.00	ตร.ม	527.00	192,355.00	100.00	36,500.00	228,855.00	
4.9	C9 ผ้าภายนอก (เวเทอร์บัสต์ รุนระบายอากาศ) ขอบ 9 มม.	-	ตร.ม	450.00	-	75.00	-	-	
4.10	C10 ผ้าเพดานอิมปัลเมนต์หนา 9 มม. คร่าวโลหะชุบสังกะสี ฉาบเรียบ ทาสีน้ำอะคริลิก 100%ทาผ้าเพดาน เกรด 7 ปี (รองพื้น 1 เทียว ทับหน้า 2 เทียว)	-	ตร.ม	298.00	-	77.00	-	-	
รวมราคาค่าวัสดุและค่าแรงงาน หมวดงานที่ 4								3,589,725.00	
5	งานบันได								
5.1	งานบันได ค.ส.ล ST1								
5.1.1	ลูกตั้ง: ชัดมันเรียบ (A5-99)	1,060.00	ม.	280.00	296,800.00	96.00	101,760.00	398,560.00	
5.1.2	ลูกนอน: ชัดมันเรียบ (A5-99)	943.00	ม.	280.00	264,040.00	96.00	90,528.00	354,568.00	
5.1.3	จมูกบันได PVC	1,166.00	ม.	79.00	92,114.00	44.00	51,304.00	143,418.00	
5.1.4	ซานฟัก:	250.00	ตร.ม	350.00	87,500.00	96.00	24,000.00	111,500.00	
5.1.5	ท้องพื้นบันได แต่งผิวเรียบทาสี	330.00	ตร.ม	80.00	26,400.00	96.00	31,680.00	58,080.00	
5.1.6	ราวกันตกเหล็ก ทาสี Powder coating ระบุสีภายหลัง	225.00	ม.	2,500.00	562,500.00	-	-	562,500.00	
5.2	งานบันได ค.ส.ล ST2	-			-		-	-	
5.2.1	ลูกตั้ง: ชัดมันเรียบ (A5-99)	995.65	ม.	280.00	278,782.00	96.00	95,582.40	374,364.40	
5.2.2	ลูกนอน: ชัดมันเรียบ (A5-99)	899.05	ม.	280.00	251,734.00	96.00	86,308.80	338,042.80	
5.2.3	จมูกบันได PVC	995.65	ม.	79.00	78,656.35	44.00	43,808.60	122,464.95	
5.2.4	ซานฟัก:	142.73	ตร.ม	350.00	49,955.50	96.00	13,702.08	63,657.58	
5.2.5	ท้องพื้นบันได แต่งผิวเรียบทาสี	258.03	ตร.ม	80.00	20,642.40	96.00	24,770.88	45,413.28	
5.2.6	ราวกันตกเหล็ก ทาสี Powder coating ระบุสีภายหลัง	227.80	ม.	2,500.00	569,500.00	-	-	569,500.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ประมาณการราคาก่อสร้าง งานก่อสร้างอาคารพัฒนาทรัพยากรมนุษย์เพื่อสร้างเศรษฐกิจอย่างยั่งยืน แขวงคลองเตยเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร จำนวน 1 งาน
 สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ ส่วนพัฒนากายภาพ สำนักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ
 คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ปร.1

แบบเลขที่
 เมื่อวันที่
 17 ส.ค. 2569
 หมวดงาน
 สถาปัตยกรรม

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
5.3	งานบันได ค.ส.ล ST3	-			-		-	-	
5.3.1	ลูกตั้ง: ชัดมันเรียบ (A5-99)	60.00	ม.	280.00	16,800.00	96.00	5,760.00	22,560.00	
5.3.2	ลูกนอน: ชัดมันเรียบ (A5-99)	54.00	ม.	280.00	15,120.00	96.00	5,184.00	20,304.00	
5.3.3	จุ่มบันได PVC	60.00	ม.	79.00	4,740.00	44.00	2,640.00	7,380.00	
5.3.4	ซานฟัก:	12.20	ตร.ม	350.00	4,270.00	96.00	1,171.20	5,441.20	
5.3.5	ท้องพื้นบันได แต่งผิวเรียบทาสี	17.25	ตร.ม	80.00	1,380.00	96.00	1,656.00	3,036.00	
5.3.6	ราวกันตกเหล็ก ทำสี Powder coating ระบุสีภายหลัง	15.65	ม.	2,500.00	39,125.00	-	-	39,125.00	
5.4	งานบันได ค.ส.ล ST4	-			-		-	-	
5.4.1	ลูกตั้ง: ชัดมันเรียบ (A5-99)	20.90	ม.	280.00	5,852.00	96.00	2,006.40	7,858.40	
5.4.2	ลูกนอน: ชัดมันเรียบ (A5-99)	18.70	ม.	280.00	5,236.00	96.00	1,795.20	7,031.20	
5.4.3	จุ่มบันได PVC	20.90	ม.	79.00	1,651.10	44.00	919.60	2,570.70	
5.4.4	ซานฟัก:	3.17	ตร.ม	350.00	1,109.50	96.00	304.32	1,413.82	
5.4.5	ท้องพื้นบันได แต่งผิวเรียบทาสี	5.94	ตร.ม	80.00	475.20	96.00	570.24	1,045.44	
5.4.6	ราวกันตกเหล็ก ทำสี Powder coating ระบุสีภายหลัง	6.58	ม.	2,500.00	16,450.00	-	-	16,450.00	
5.5	งานบันได ค.ส.ล ST5	-			-		-	-	
5.5.1	ลูกตั้ง: ชัดมันเรียบ (A5-99)	36.30	ม.	280.00	10,164.00	96.00	3,484.80	13,648.80	
5.5.2	ลูกนอน: ชัดมันเรียบ (A5-99)	35.20	ม.	280.00	9,856.00	96.00	3,379.20	13,235.20	
5.5.3	จุ่มบันได PVC	36.30	ม.	79.00	2,867.70	44.00	1,597.20	4,464.90	
5.5.4	ซานฟัก:	1.51	ตร.ม	350.00	528.50	96.00	144.96	673.46	
5.5.5	ท้องพื้นบันได แต่งผิวเรียบทาสี	9.15	ตร.ม	80.00	732.00	96.00	878.40	1,610.40	
5.5.6	ราวกันตกเหล็ก ทำสี Powder coating ระบุสีภายหลัง	18.60	ม.	2,500.00	46,500.00	-	-	46,500.00	
	รวมราคาค่าวัสดุและค่าแรงงาน หมวดงานที่ 5							3,356,417.53	
6	งานประตู-หน้าต่างพร้อมอุปกรณ์								
6.1	ประตูเหล็กทนไฟ				-		-	-	
6.1.1	SD01 ประตูเหล็กทนไฟ บานเปิดคู่	58.00	ชุด	37,620.00	2,181,960.00	2,000.00	116,000.00	2,297,960.00	
6.1.2	SD02 ประตูบานเปิดคู่	32.00	ชุด	37,620.00	1,203,840.00	2,000.00	64,000.00	1,267,840.00	
6.1.3	SD03 ประตูบานเปิดเดี่ยว	6.00	ชุด	10,382.00	62,292.00	1,500.00	9,000.00	71,292.00	
6.1.4	SD03A ประตูบานเปิดเดี่ยว	1.00	ชุด	13,960.00	13,960.00	1,500.00	1,500.00	15,460.00	
6.1.5	SD04 ประตูบานเปิดคู่	8.00	ชุด	19,662.00	157,296.00	2,000.00	16,000.00	173,296.00	
6.1.6	SD04A ประตูบานเปิดคู่	2.00	ชุด	20,622.00	41,244.00	2,000.00	4,000.00	45,244.00	
6.1.7	SD05 Roller	1.00	ชุด	68,850.00	68,850.00	3,000.00	3,000.00	71,850.00	
6.1.8	SD06 Roller	1.00	ชุด	80,325.00	80,325.00	3,000.00	3,000.00	83,325.00	
6.1.9	SD07 Roller	1.00	ชุด	91,800.00	91,800.00	3,000.00	3,000.00	94,800.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ประมาณการราคาก่อสร้าง งานก่อสร้างอาคารพัฒนาทรัพยากรมนุษย์เพื่อสร้างเศรษฐกิจอย่างยั่งยืน แขวงคลองเตยเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร จำนวน 1 งาน
 สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ ส่วนพัฒนากายภาพ สำนักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ
 คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ปร.1

แบบเลขที่
 เมื่อวันที่
 หมวดงาน

17 ส.ค. 2569

สถาปัตยกรรม

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
6.2	ประตูไม้/ประตูสำเร็จรูป				-		-	-	
6.2.1	WD01 ประตูบานเปิดคู่	23.00	ชุด	7,500.00	172,500.00	360.00	8,280.00	180,780.00	
6.2.2	WD02 ประตูบานเปิดเดี่ยว	112.00	ชุด	8,500.00	952,000.00	180.00	20,160.00	972,160.00	
6.2.3	WD03 ประตูบานเปิดเดี่ยว	-	ชุด	8,500.00	-	180.00	-	-	
6.2.4	WD04 ประตูบานเปิดเดี่ยว	2.00	ชุด	8,500.00	17,000.00	180.00	360.00	17,360.00	
6.2.5	WD05 ประตูบานเปิดคู่	4.00	ชุด	10,000.00	40,000.00	360.00	1,440.00	41,440.00	
6.2.6	WD06 ประตูบานเปิดคู่	42.00	ชุด	10,000.00	420,000.00	360.00	15,120.00	435,120.00	
6.2.7	WD16 ประตูบานเปิดคู่	-	ชุด	10,000.00	-	360.00	-	-	
6.3	ประตู-หน้าต่าง อลูมิเนียม				-		-	-	
6.3.1	AD01 ประตูบานเลื่อนเดี่ยว	3.00	ชุด	35,980.00	107,940.00	14,046.38	42,139.15	150,079.15	
6.3.2	AD02 ประตูบานเปิดเดี่ยว	6.00	ชุด	21,700.00	130,200.00	8,471.55	50,829.33	181,029.33	
6.3.3	AD03 ประตูบานเปิดคู่พร้อมกระจกติดตาย	-	ชุด	108,080.00	-	42,193.81	-	-	
6.3.4	AD04 ประตูบานเปิดคู่	3.00	ชุด	31,220.00	93,660.00	12,188.11	36,564.32	130,224.32	
6.3.5	AD05 ประตูบานเปิดคู่	3.00	ชุด	35,140.00	105,420.00	13,718.45	41,155.36	146,575.36	
6.3.6	AD06 ประตูบานเปิดคู่	4.00	ชุด	39,060.00	156,240.00	15,248.80	60,995.19	217,235.19	
6.3.7	AD07 ประตูบานเปิดเดี่ยวพร้อมกระจกติดตาย	7.00	ชุด	37,100.00	259,700.00	14,483.63	101,385.38	361,085.38	
6.3.8	AD08 ประตูบานเปิดเดี่ยวพร้อมกระจกติดตาย	1.00	ชุด	82,180.00	82,180.00	32,082.60	32,082.60	114,262.60	
6.3.9	AD09 ประตูบานเปิดคู่พร้อมกระจกติดตาย	1.00	ชุด	338,240.00	338,240.00	132,046.94	132,046.94	470,286.94	
6.3.10	AD10 ประตูบานเปิดคู่พร้อมกระจกติดตาย	3.00	ชุด	137,620.00	412,860.00	53,726.05	161,178.16	574,038.16	
6.3.11	AD11 ประตูบานเปิดเดี่ยว	-	ชุด	30,380.00	-	11,860.18	-	-	
6.3.12	AD12 ประตูบานเปิดคู่พร้อมกระจกติดตาย	-	ชุด	46,760.00	-	18,254.83	-	-	
6.3.13	AD13 ประตูบานเปิดคู่พร้อมกระจกติดตาย	-	ชุด	97,300.00	-	37,985.36	-	-	
6.3.14	AD14 ประตูบานเปิดคู่พร้อมกระจกติดตาย	4.00	ชุด	52,640.00	210,560.00	20,550.35	82,201.41	292,761.41	
6.3.15	AD15 ประตูบานเปิดคู่พร้อมกระจกติดตาย	1.00	ชุด	170,380.00	170,380.00	66,515.37	66,515.37	236,895.37	
6.3.16	AD16 ประตูบานเปิดเดี่ยว	-	ชุด	29,120.00	-	11,368.28	-	-	
6.3.17	AD17 ประตูบานเปิดคู่พร้อมกระจกติดตาย	-	ชุด	101,780.00	-	39,734.32	-	-	
6.3.18	AD18 ประตูบานเปิดคู่พร้อมกระจกติดตาย	-	ชุด	101,780.00	-	39,734.32	-	-	
6.3.19	AD23 ประตูบานเปิดคู่กระจกบานเปลือย (สูง 4.50ม)	1.00	ชุด	359,400.00	359,400.00	-	-	359,400.00	
6.3.20	AD25 ประตูบานเปิดคู่	1.00	ชุด	527,100.00	527,100.00	58,600.00	58,600.00	585,700.00	
6.3.21	AD26 ประตูบานเปิดคู่กระจกบานเปลือย	1.00	ชุด	8,485,400.00	8,485,400.00	3,312,651.11	3,312,651.11	11,798,051.11	
6.3.22	AW1 ห้องน้ำ ชั้น 12A-23	11.00	ชุด	5,200.00	57,200.00	600.00	6,600.00	63,800.00	
6.3.23	AW3 โถงบันได ST4	1.00	ชุด	27,400.00	27,400.00	3,000.00	3,000.00	30,400.00	
6.3.24	AW3.1 โถงบันได ST4	1.00	ชุด	24,200.00	24,200.00	2,700.00	2,700.00	26,900.00	
6.3.25	AW4 ทางเดิน ชั้น 4,5	2.00	ชุด	31,600.00	63,200.00	3,500.00	7,000.00	70,200.00	
6.3.26	AW5 ห้องน้ำ ชั้น 1M	2.00	ชุด	12,400.00	24,800.00	1,400.00	2,800.00	27,600.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ประมาณการราคาค่าก่อสร้าง งานก่อสร้างอาคารพัฒนาทรัพยากรมนุษย์เพื่อสร้างเศรษฐกิจอย่างยั่งยืน แขวงคลองเตยเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร จำนวน 1 งาน
 สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ ส่วนพัฒนากายภาพ สำนักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ
 คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ปร.1

แบบเลขที่
 เมื่อวันที่
 17 ส.ค. 2569
 หมวดงาน
 สถาปัตยกรรม

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
6.3.27	AW6 ห้องประชุม ชั้น 3, ห้องเรียน ชั้น 4,5	3.00	ชุด	16,200.00	48,600.00	1,800.00	5,400.00	54,000.00	
6.3.28	AW7 ชั้น 1M	4.00	ชุด	24,200.00	96,800.00	2,700.00	10,800.00	107,600.00	
6.3.29	AW8 ชั้น 2,3,4,5	8.00	ชุด	31,600.00	252,800.00	3,500.00	28,000.00	280,800.00	
6.3.30	AW9 ห้องแม่บ้าน ชั้น 1M	1.00	ชุด	36,000.00	36,000.00	4,000.00	4,000.00	40,000.00	
6.3.31	AW10 ห้องควบคุม FP, CCTV ชั้น 1	2.00	ชุด	40,700.00	81,400.00	4,500.00	9,000.00	90,400.00	
6.3.32	AW11 ชั้น 2,3,4,5	13.00	ชุด	47,000.00	611,000.00	5,200.00	67,600.00	678,600.00	
6.3.33	AW12 ห้องน้ำ ชั้น 1	1.00	ชุด	40,700.00	40,700.00	4,500.00	4,500.00	45,200.00	
6.3.34	AW13 ชั้น 2,3,4,5	4.00	ชุด	47,000.00	188,000.00	5,200.00	20,800.00	208,800.00	
6.3.35	AW14 ห้องเรียน ชั้น 4,5	4.00	ชุด	62,400.00	249,600.00	6,900.00	27,600.00	277,200.00	
6.3.36	AW15 ห้องสำนักงานอาคาร, ห้องเก็บพัสดุ ชั้น 2	2.00	ชุด	62,400.00	124,800.00	6,900.00	13,800.00	138,600.00	
6.3.37	AW16 ห้องเก็บของ ชั้น 1M, บานโค้ง	1.00	ชุด	51,500.00	51,500.00	5,700.00	5,700.00	57,200.00	
6.3.38	AW17 ห้องน้ำ ชั้น 2,3,4,5 บานโค้ง	4.00	ชุด	67,200.00	268,800.00	7,500.00	30,000.00	298,800.00	
6.3.39	AW18 ห้องน้ำ ชั้น 1	1.00	ชุด	58,300.00	58,300.00	6,500.00	6,500.00	64,800.00	
6.3.40	AW19 ห้อง Control ชั้น 3	1.00	ชุด	101,100.00	101,100.00	11,200.00	11,200.00	112,300.00	
6.3.41	EW1 ภายนอกอาคาร	167.00	ชุด	63,800.00	10,654,600.00	7,100.00	1,185,700.00	11,840,300.00	
6.3.42	EW1A ภายนอกอาคาร	8.00	ชุด	39,900.00	319,200.00	4,400.00	35,200.00	354,400.00	
6.3.43	EW2 ภายนอกอาคาร	34.00	ชุด	70,000.00	2,380,000.00	7,800.00	265,200.00	2,645,200.00	
6.3.44	EW2A ภายนอกอาคาร	1.00	ชุด	43,700.00	43,700.00	4,900.00	4,900.00	48,600.00	
6.3.45	EW3 ชั้น 12A-19, บานสูง (849.64 ตร.ม)	1.00	ชุด	9,176,100.00	9,176,100.00	1,019,600.00	1,019,600.00	10,195,700.00	
6.3.46	EW4 ภายนอกอาคาร	21.00	ชุด	58,300.00	1,224,300.00	6,500.00	136,500.00	1,360,800.00	
6.3.47	EW4A ภายนอกอาคาร	3.00	ชุด	36,500.00	109,500.00	4,100.00	12,300.00	121,800.00	
6.3.48	EW5 ภายนอกอาคาร	13.00	ชุด	38,900.00	505,700.00	4,300.00	55,900.00	561,600.00	
6.3.49	EW5A ภายนอกอาคาร	-	ชุด	24,300.00	-	2,700.00	-	-	
6.3.50	CW1 ชั้น 6-12A	334.97	ตร.ม	16,850.00	5,644,244.50	-	-	5,644,244.50	รวมค่าแรง
6.3.51	CW1.1 ชั้น 6-12A	334.67	ตร.ม	16,850.00	5,639,189.50	-	-	5,639,189.50	รวมค่าแรง
6.3.52	CW2 ชั้น 6-12A	354.26	ตร.ม	16,850.00	5,969,281.00	-	-	5,969,281.00	รวมค่าแรง
6.3.53	CW3 ห้องน้ำ ชั้น 6-20	338.31	ตร.ม	16,850.00	5,700,523.50	-	-	5,700,523.50	รวมค่าแรง
6.3.54	CW4 ชั้น 3-20	736.75	ตร.ม	16,850.00	12,414,237.50	-	-	12,414,237.50	รวมค่าแรง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ประมาณการราคาก่อสร้าง งานก่อสร้างอาคารพัฒนาทรัพยากรมนุษย์เพื่อสร้างเศรษฐกิจอย่างยั่งยืน แขวงคลองเตยเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร จำนวน 1 งาน
 สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ ส่วนพัฒนากายภาพ สำนักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ
 คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ปร.1

แบบเลขที่
 เมื่อวันที่
 17 ส.ค. 2569
 หมวดงาน
 สถาปัตยกรรม

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
6.3.55	CW5 ชั้น 19-24	1,051.82	ตร.ม	16,850.00	17,723,167.00	-	-	17,723,167.00	รวมค่าแรง
6.3.56	CW6 ชั้น 6-12A (plan เริ่มชั้น 4)	269.70	ตร.ม	16,000.00	4,315,200.00	-	-	4,315,200.00	รวมค่าแรง
6.3.57	CW7 ชั้น 5	186.51	ตร.ม	16,000.00	2,984,160.00	-	-	2,984,160.00	รวมค่าแรง
6.3.58	CW8 ห้องกิจการนิสิต ชั้น 3	30.10	ตร.ม	15,750.00	474,075.00	-	-	474,075.00	รวมค่าแรง
รวมราคาค่าวัสดุและค่าแรงงาน หมวดงานที่ 6								112,051,229.31	
7	งานสี								
7.1	สีน้ำอะคริลิก 100%ทาภายนอก (รองพื้น 1เที่ยว ทับหน้า 2 เที่ยว)เกรด 15 ปี	12,312.00	ตร.ม	44.00	541,728.00	32.00	393,984.00	935,712.00	
7.2	สีน้ำอะคริลิก 100%ทาภายใน (รองพื้น 1เที่ยว ทับหน้า 2 เที่ยว)เกรด 15 ปี	56,211.00	ตร.ม	35.00	1,967,385.00	29.00	1,630,119.00	3,597,504.00	
7.3	สีน้ำอะคริลิก 100%ทาฝ้าเพดาน (รองพื้น 1เที่ยว ทับหน้า 2 เที่ยว)เกรด 15 ปี	36,100.00	ตร.ม	33.00	1,191,300.00	29.00	1,046,900.00	2,238,200.00	
รวมราคาค่าวัสดุและค่าแรงงาน หมวดงานที่ 7								6,771,416.00	
8	งานสุขภัณฑ์พร้อมอุปกรณ์								
8.1	T01 สุขภัณฑ์ตั้งพื้นแบบใช้ฟลัชวาล์ว	7.00	ชุด	2,580.00	18,060.00	461.00	3,227.00	21,287.00	
8.2	T01-1 ฟลัชวาล์วโอสุขภัณฑ์ที่มีสื่อกในตัว	7.00	ชุด	2,618.00	18,326.00	-	-	18,326.00	
8.3	T02 สุขภัณฑ์ตั้งพื้นแบบใช้ฟลัชวาล์ว	32.00	ชุด	8,940.00	286,080.00	461.00	14,752.00	300,832.00	
8.4	T02-1 ฟลัชวาล์วโอสุขภัณฑ์ที่มีสื่อกในตัว	32.00	ชุด	3,374.00	107,968.00	-	-	107,968.00	
8.5	T03 สุขภัณฑ์สองชั้น สูงไม่น้อยกว่า 43 ซม.	3.00	ชุด	6,780.00	20,340.00	461.00	1,383.00	21,723.00	
8.6	T04 สุขภัณฑ์ชั้นเดียว	32.00	ชุด	3,894.00	124,608.00	461.00	14,752.00	139,360.00	
8.7	T05 สุขภัณฑ์ชั้นเดียว	3.00	ชุด	5,795.00	17,385.00	461.00	1,383.00	18,768.00	
8.8	FA1 ก๊อกเดี่ยวอ่างล้างหน้า แบบก้านโยก	6.00	ชุด	954.00	5,724.00	-	-	5,724.00	
8.9	FA2 ก๊อกเดี่ยวอ่างล้างหน้า อัตโนมัติ ใช้ไฟฟ้า	30.00	ชุด	3,234.00	97,020.00	-	-	97,020.00	
8.10	WB1 อ่างล้างหน้าแบบแขวน	6.00	ชุด	1,248.00	7,488.00	461.00	2,766.00	10,254.00	
8.11	WB1-1 ขาตั้งอ่างล้างหน้า (ครึ่ง)	6.00	ชุด	696.00	4,176.00	-	-	4,176.00	
8.12	WB2 อ่างล้างหน้าแบบฝังครึ่งเคาน์เตอร์	27.00	ชุด	3,480.00	93,960.00	461.00	12,447.00	106,407.00	
8.13	WB3 อ่างล้างหน้าชนิดแขวนผนัง	3.00	ชุด	4,920.00	14,760.00	461.00	1,383.00	16,143.00	
8.14	P01 ท่อน้ำทิ้งอ่างล้างหน้า แบบกระปุก	9.00	ชุด	665.00	5,985.00	-	-	5,985.00	
8.15	P02 สะดืออ่างล้างหน้าแบบกด	36.00	ชุด	294.00	10,584.00	-	-	10,584.00	
8.16	P03 ท่อน้ำทิ้งอ่างล้างหน้า แบบกระปุก	27.00	ชุด	707.00	19,089.00	-	-	19,089.00	
8.17	R1 สายฉีดชำระครบชุด	7.00	ชุด	315.00	2,205.00	72.00	504.00	2,709.00	
8.18	R2 ชุดสายฉีดชำระสแตนเลส 2 ระบบ	32.00	ชุด	448.00	14,336.00	72.00	2,304.00	16,640.00	
8.19	S1 Stop valve	43.00	ชุด	210.00	9,030.00	36.00	1,548.00	10,578.00	
8.20	S2 ท่อน้ำดีสายอ่อน 16 - 20 นิ้ว	36.00	ชุด	168.00	6,048.00	-	-	6,048.00	
8.21	U1 โป๊ปสวazeขาย	4.00	ชุด	954.00	3,816.00	461.00	1,844.00	5,660.00	
8.22	U1-1 ท่อน้ำทิ้งโโป๊ปสวazeขาย	4.00	ชุด	756.00	3,024.00	-	-	3,024.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ประมาณการราคาค่าก่อสร้าง งานก่อสร้างอาคารพัฒนาทรัพยากรมนุษย์เพื่อสร้างเศรษฐกิจอย่างยั่งยืน แขวงคลองเตยเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร จำนวน 1 งาน
 สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ ส่วนพัฒนากายภาพ สำนักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ
 คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ปร.1

แบบเลขที่
 เมื่อวันที่

17 ส.ค. 2569

หมวดงาน

สถาปัตยกรรม

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
8.23	U1-2 ฟลิววาล์วโถปัสสาวะชาย ท่อตรง	4.00	ชุด	1,134.00	4,536.00	-	-	4,536.00	
8.24	U2 โถปัสสาวะชาย พร้อมอุปกรณ์ชิ้นเซอร์ในตัว	21.00	ชุด	12,960.00	272,160.00	461.00	9,681.00	281,841.00	
8.25	US แผงกันโถปัสสาวะชาย	7.00	ชุด	876.00	6,132.00	174.00	1,218.00	7,350.00	
8.26	TH1 กล่องใส่ทิชชู รุ่น ม้วนใหญ่	151.00	ชุด	199.00	30,049.00	72.00	10,872.00	40,921.00	
8.27	TH2 ที่ใส่ทิชชูและถังขยะสแตนเลส 304	8.00	ชุด	8,145.00	65,160.00	72.00	576.00	65,736.00	
8.28	FD1 Floor Drain ท่อ 2" แบบดักกลิ่น แบบมีปีกงานกันซึม	8.00	ชุด	1,400.00	11,200.00	77.00	616.00	11,816.00	
8.29	FD2 Floor Drain ท่อ 2" แบบดักกลิ่น แบบมีปีกงานกันซึม	75.00	ชุด	730.00	54,750.00	77.00	5,775.00	60,525.00	
8.30	RS1 รวทรงตัวรูปตัวแอล ขนาด 70 X 60 ซม.	3.00	ชุด	1,981.00	5,943.00	108.00	324.00	6,267.00	
8.31	RS2 พนักแขนขาตั้งพื้นแบบพับเก็บได้ ขนาด 60 X 70 ซม.	6.00	ชุด	2,772.00	16,632.00	108.00	648.00	17,280.00	
8.32	RS3 รวทรงตัวสำหรับโถปัสสาวะชาย	3.00	ชุด	6,104.00	18,312.00	108.00	324.00	18,636.00	
8.33	ADD รวทรงตัว ขนาด 60 ซม.	18.00	ชุด	2,890.00	52,020.00	108.00	1,944.00	53,964.00	
8.34	SH1 ฝักบัวกันน้ำขนาด10x10นิ้ว กลม	2.00	ชุด	3,570.00	7,140.00	174.00	348.00	7,488.00	
8.35	SH2 วาล์วเปิด-ปิดน้ำ แบบก้านโยก ชนิดฝ่ง	2.00	ชุด	1,141.00	2,282.00	-	-	2,282.00	
8.36	SH3 ชุดท่อลอยพร้อมฝักบัวสายอ่อน ฝักบัวก้านแข็งแรงขนาด 8 นิ้ว	4.00	ชุด	4,207.00	16,828.00	72.00	288.00	17,116.00	
8.37	SH4 วาล์วเปิด-ปิดน้ำ แบบก้านโยก ชนิดฝ่ง	4.00	ชุด	910.00	3,640.00	-	-	3,640.00	
8.38	กระจกเงา 0.60x1.00m มีกรอบอลูมิเนียม ขนาดตามแบบ	-	ชุด	600.00	-	-	-	-	
8.39	กระจกเงา 0.60x1.00m พร้อมโครงไม้อัด ติดขอบอลูมิเนียม ซ่อนไฟ ตามแบบ	14.00	ชุด	600.00	8,400.00	-	-	8,400.00	
8.40	กระจกเงา 1.60x1.40m พร้อมโครงไม้อัด ติดขอบอลูมิเนียม ซ่อนไฟ ตามแบบ	4.00	ชุด	2,240.00	8,960.00	-	-	8,960.00	
8.41	กระจกเงา 2.00x1.40m พร้อมโครงไม้อัด ติดขอบอลูมิเนียม ซ่อนไฟ ตามแบบ	2.00	ชุด	2,800.00	5,600.00	-	-	5,600.00	
8.42	กระจกเงา 0.60x1.80m พร้อมโครงไม้อัด ติดขอบอลูมิเนียม ซ่อนไฟ ตามแบบ	42.00	ชุด	1,080.00	45,360.00	-	-	45,360.00	
8.43	กระจกเงา 2.60x1.40m พร้อมโครงไม้อัด ติดขอบอลูมิเนียม ซ่อนไฟ ตามแบบ	12.00	ชุด	3,640.00	43,680.00	-	-	43,680.00	
8.44	ADD กระจกเงา 2.60x1.00m พร้อมโครงไม้อัด ติดขอบอลูมิเนียม ซ่อนไฟ ตามแบบ	11.00	ชุด	2,600.00	28,600.00	-	-	28,600.00	
8.45	W1 ผนังกันห้องน้ำสำเร็จรูป เสาค้ำผนังข้างประตูสูงชนฝ้าเพดาน	48.00	ชุด	15,829.00	759,792.00	820.00	39,360.00	799,152.00	
8.46	W2 ประตูคอกอวาล์วประตู ขนาด 188 X 260 X 50 ซม. AUTOMATIC MUFF LOCKER 20 มม.	2.00	ชุด	164,000.00	328,000.00	4,360.00	8,720.00	336,720.00	
8.47	Top กว้าง 0.10m หลังชักโครก (หินเทียมสีขาว หนาไม่น้อยกว่า 25 มม.)	29.03	ม.	350.00	10,160.50	-	-	10,160.50	
8.48	Top กว้าง 0.30m หลังชักโครก (หินเทียมสีขาว หนาไม่น้อยกว่า 25 มม.)	6.06	ม.	1,000.00	6,060.00	-	-	6,060.00	
8.49	Top กว้าง 0.10m หลังโถปัสสาวะ (หินเทียมสีขาว หนาไม่น้อยกว่า 25 มม.)	33.69	ม.	850.00	28,636.50	-	-	28,636.50	
8.50	เคาน์เตอร์อ่างล้างหน้ากว้าง 0.60m.ปูหินเทียมสีขาว หนาไม่น้อยกว่า 25 มม.	91.10	ม.	1,800.00	163,980.00	-	-	163,980.00	
	รวมราคาค่าวัสดุและค่าแรงงาน หมวดงานที่ 8							3,033,012.00	
9	งานเบ็ดเตล็ด								
9.1	Wheel stop กว้าง 0.10 สูง 0.125 ยาว 1.80 ม.	126.00	ชุด	250.00	31,500.00	-	-	31,500.00	
9.2	Wheel stop (ที่จอดรถคนพิการ) กว้าง 0.10 สูง 0.125 ยาว 1.80 ม.	6.00	ชุด	250.00	1,500.00	-	-	1,500.00	
9.3	ลูกศรจราจร (สีเทอร์โมพลาสติก ระบุสีขาวหลัง)	30.00	ชุด	150.00	4,500.00	-	-	4,500.00	
9.4	สัญลักษณ์ที่จอดรถคนพิการ (สีเทอร์โมพลาสติก ระบุสีขาวหลัง)	6.00	ชุด	300.00	1,800.00	-	-	1,800.00	
9.5	เส้นแบ่งจราจร และที่จอดรถทั้งหมด (สีเทอร์โมพลาสติก ระบุสีขาวหลัง)	953.00	ม.	50.00	47,650.00	-	-	47,650.00	

ประมาณการราคาค่าก่อสร้าง	งานก่อสร้างอาคารพัฒนาทรัพยากรมนุษย์เพื่อสร้างเศรษฐกิจอย่างยั่งยืน แขวงคลองเตยเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร จำนวน 1 งาน
สถานที่ก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	ส่วนพัฒนากายภาพ สำนักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่

17 ส.ค. 2569

หมวดงาน

สถาปัตยกรรม

[illegible]